Peygamber (s)’in seriyye ve gazveleri, Hic-
ret yılları, Raşit halifelerden itibaren halifelerin yaşantıları gibi konulara değinil-
miştir.

Üçüncü aşama, ilk iki aşamada telif edilen eserlerin tarzlarına uygun yeni
çalışmaların telif edildiği, ancak metodolojik açıdan daha gelişmiş eser üretildiği
bir dönem olmuştur. Örneğin İbn Kesir (774/1373)’in13 el-Bidâye ve’n-Nihâye adlı
eseri yaratılıştan H. VIII. yüzyılın başına kadar olan dönemi ele alan ve dünya
tarihi niteliğinde bir eserdir. Bunun yanı sıra İbn Asâkir (571/1176)’in14 Tarihu
Dımaşk adlı eseri sadece Dımaşk tarihi üzerine kaleme alınmış hususi bir tarih
görünümündedir.15 Yukarıdaki örnekler bağlamında üçüncü aşamanın, hem genel
tarih ve hem de özel tarih alanında eserlerin üretildiği bir dönem olduğunu gör-
mekteyiz.

II.